
Protokół nr 13/2012 
z XIII sesji Rady Gminy w Klonowej 
odbytej w dniu 26 stycznia 2012 roku 

w godz. 10.00 -  11.30

Ad.l
Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Gęs.
Powitał wszystkich radnych oraz gości zaproszonych zgodnie z listą obecności 
stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyj ęcie protokołu z poprzedniej sesj i.
4. Interpelacje i zapytania.
5. Informacja o działalności Wójta Gminy.
6. Informacja o działalności służby zdrowia na terenie Gminy Klonowa.
7. Informacja o działalności GOPS.
8. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
Gminę Klonowa oraz analiza organizacji systemu oświaty w Gminie Klonowa.

9. Przyjęcie uchwał w sprawach:
-  zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klonowa na lata 

2012-2020 ,
-  zmian w obrębie budżetu Gminy Klonowa na 2012 rok,
-  sprzedaży nieruchomości mienia komunalnego,
-  zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Kuźnicy 

Błońskiej.
10. Wolne wnioski.
11. Zakończenie obrad.

Następnie przewodniczący poinform ow ał, że konieczne jest również 
wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.
W wyniku głosowania w obecności 14 radnych jednogłośnie przyjęto poprawkę do 
porządku obrad.
Ponadto radni nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku obrad.

Ad. 3
Przewodniczący rady zapytał o uwagi do protokołu z poprzedniej sesji oraz czy 
zachodzi potrzeba czytania.
Radni nie zgłosili uwag.
W wyniku głosowania w obecności 14 radnych protokół przyjęto jednogłośnie bez 
czytania.



Ad. 4
Przewodniczący poprosił o zgłaszanie interpelacji.
Radni nie zgłosili żadnych interpelacji.

Ad.5
Informację o działalności Wójta w okresie od ostatniej sesji przedstawił Wójt Gminy 
Dariusz Perdek.
Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6
Ze względu na nieobecność lekarzy NZOZ w Klonowej informację o działalności 
służby zdrowia na terenie gminy przedstawił Sekretarz Gminy Jacek Lesiak. 
Informacja w załączeniu.
Radny Kazimierz Gałka zapytał dlaczego nie ma rehabilitanta, którego obiecywali 
wcześniej lekarze.
Sekretarz Gminy poinform ow ał, że ewentualne pytania zostaną przekazane lekarzom i 
oni udzielą odpowiedzi.

Ad. 7
Informacje o działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła 
Kierownik Ośrodka Pani Zofia Wrzosek.
Radna Anna Górecka zapytała jaką  rolę będzie pełnić „asystent rodzinny”.
Pani Wrzosek poinformowała , że będzie to osoba współpracująca z rodzinami 
potrzebującymi wsparcia w codziennym życiu.
Radny Janusz Zieliński zapytał skąd pochodzą środki na fundusz alimentacyjny w 
wys. 13.400 zł.
Pani Wrzosek wyjaśniła, że są to zadania zlecone i otrzymujemy środki na ich 
realizację.
Poza tym uwag nie zgłoszono i pozytywnie zaopiniowano przedstawioną informację. 

Ad. 8
Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę 
Klonowa przedstawił Sekretarz Gminy Jacek Lesiak. Informacja stanowi załącznik do 
protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do przedstawionej informacji.
Dyrektor Zespołu Szkół Bogusława Kobyłt stwierdziła, że są to konkretne dane 
liczbowe i nie można mieć do nich uwag.
Radni nie zgłosili uwag i pozytywnie zaopiniowali przedstawioną informację.

Ad. 9
Przyjęcie uchwał w sprawach:

- zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klonowa na lata 
2012-2020,
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Krystyna Przezak. Przewodniczący 
Rady Gminy zapytał o uwagi do projektu uchwały.
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Przewodniczący komisji stałych Rady Gminy przedstawili pozytywne opinie do 
powyższego projektu uchwały. Ponadto uwag nie zgłoszono.
Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie kwestię 
przyjęcia uchwały.
W wyniku głosowania w obecności 14 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
Nadano jej nr XIII/74/2012 i załączono do protokołu.
- zmian w obrębie budżetu Gminy Klonowa na 2012 rok,
Skarbnik Gminy przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmian w 
obrębie budżetu dotyczącą zwiększenia środków na dotacje dla jednostek OSP w 
ramach budżetu gminy na 2012 rok,
Przewodniczący zapytał o uwagi do przedstawionej autopoprawki wobec ich braku 
poddał pod głosowanie kwestię wprowadzenia autopoprawki do projektu uchwały.
W wyniku głosowania w obecności 14 radnych autopoprawkę przyjęto jednogłośnie. 
Następnie Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały z wprowadzoną poprawką. 
Przewodniczący rady ponownie zapytał o uwagi do przedstawionego projektu 
uchwały.
Przewodniczący komisji stałych nie zgłosili uwag.
Wobec powyższego przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kwestie przyjęcia 
uchwały.
W wyniku głosowania przy obecności 14 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
Nadano jej nr XIII/75/2012 i załączono do protokołu.

- sprzedaży nieruchomości mienia komunalnego,
Sekretarz Gminy Jacek Lesiak poinformował, że w związku z niedokładnością w 

kwestii działek przewidzianych do sprzedaży należy przyjąć autopoprawkę do 
projektu uchwały dotyczącą dopisania numeru działki oraz zwiększającą łączną 
powierzchnię nieruchomości przy szkole w Owieczkach i przedstawił powyższą 
autopoprawkę.
Przewodniczący zapytał o uwagi . Wobec braku uwag poddał pod głosowanie kwestie 
przyjęcia autopoprawki.
W wyniku głosowania przy obecności 14 radnych autopoprawka została przyjęta 
jednogłośnie.
Następnie Sekretarz przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do projektu uchwały.
Wobec braku uwag wyniku głosowania przy obecności 14 radnych uchwałę przyjęto 
jednogłośnie. Nadano jej nr XIII/76/2012 i załączono do protokołu.
Radny Szymon Leśnik w nawiązaniu do uchwały zapytał czy w związku z tą 
poprawką ulegnie zmianie wycena nieruchomości.
Wójt Gminy poinformował, że trzeba będzie wykonać dodatkową wycenę 
nieruchomości.
- zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Kuźnicy 
Błońskiej,
Przewodniczący komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej Pan Ryszard 
Nowak zgłosił wniosek o przesunięcie terminu podjęcia decyzji o likwidacji szkoły w 
Kuźnicy Błońskiej o rok ze względu na czas doprecyzowania wszelkich podstaw 
prawnych i zaplanowania co w zamian likwidacji otrzymaliby mieszkańcy oraz 
racjonalnego wykorzystania pozostałego obiektu.



Skarbnik Gminy stwierdziła, że podjecie decyzji w tym temacie bardzo istotnie 
wpłynie na uchwalony budżet Gminy, który oparty był już na wskazaniu źródła 
oszczędności w danym roku przy propozycji likwidacji w/w szkoły.
Następnie przedstawiła prognozę finansową na najbliższe lata która nie przedstawia 
się obiecująco. Dodała także , że jeżeli gmina nie pozostawi w danym roku nadwyżki 
budżetowej to w kolejnych latach zmuszona będzie zaciągać kredyty, które ciągle będą 
się zwiększały. Może wystąpić sytuacja podobna do sąsiedniej gminy Lututów która, 
obecnie jest już w zagrożonej sytuacji finansowej. Należy więc poważnie podejść do 
w/w kwestii likwidacji.
Stwierdziła również, że jej zdaniem pozostawienie szkoły w Kuźnicy nie będzie dla 
dobra dzieci tylko dla dobra nauczycieli, którzy będą mieli zapewnioną pracę na 
kolejny rok. Plan organizacyjny szkół można przygotować na wiele sposobów, ale po 
co nauczyciele w Klonowej mieliby się trudzić przy reorganizacji oddziałów 
i rozmowami z rodzicami uczniów z Kuźnicy, którzy zawsze będą nie zadowoleni.
Nie ma przecież różnicy w wynagrodzeniu nauczyciela uczącego 5 czy 20 uczniów 
w danej klasie przy wysokich kwalifikacjach jakie posiadają nauczyciele w naszej 
gminie. Wiadomo, że do nauki w szkołach podstawowych czy gimnazjach jest coraz 
więcej nauczycieli bo jest to jeden z najbardziej uprzywilejowanych zawodów nie 
wymagający zbyt dużego potencjału intelektualnego, a zapewniający dobre 
wynagrodzenie oraz dużą ilość czasu wolnego.
W tym miejscu Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawy kadrowe należą do 
dyrektorów szkół i Sekretarza Gminy który jest pełnomocnikiem Wójta w zakresie 
oświaty, więc nie ma potrzeby wyciągania ich w tym miejscu bo są one bulwersujące. 
Najważniejsze są tutaj sprawy finansowe, które już zostały przedstawione.
Radny Nowak Ryszard stwierdził, że jest to trochę niepoważne ze strony Pani 
Skarbnik, która sama musiała by się znaleźć w podobnej sytuacji aby to zrozumieć. 
Ponadto wyraził zdziwienie , że przy uchwalaniu budżetu gminy nie było mowy o 
konieczności likwidacji szkoły i rezygnacji z wielu inwestycji, aby stworzyć całość 
budżetu o czym mówi się obecnie.
Pani Skarbnik stwierdziła, że jeśli ktoś poczuł sie urażony jej wypowiedzią to 
przeprasza, ale ma duże podstawy aby tak to widzieć. Chciała w dość obrazowy 
sposób przedstawić sytuację finansową w dziedzinie oświaty i są to jej spostrzeżenia. 
Podejmując się roli Skarbnika Gminy była świadoma pełnej odpowiedzialności za 
całość budżetu i chce uczulić na ten temat mając nadzieję, że jej doświadczenie i 
wiedza w zakresie pracy w samorządach będą dobrym argumentem w celu podjęcia 
rozsądnej decyzji o likwidacji szkoły.
Radna Anna Górecka stwierdziła, że zrozumiałe j e s t , że Skarbnik Gminy musi bronić 
kwestii finansowych ale wybiegi w kierunku nauczycieli , że nie wymagają zbyt dużo 
intelektu oraz, że szkoła pozostanie dla dobra rodziców, a nie dla dzieci są nie na 
miejscu.
Sekretarz Gminy w uzupełnieniu poinformował, że faktycznie karta nauczyciela 
nakłada na samorządy wiele ograniczeń i utrudnia wszelkie ruchy finansowe, aby w 
miarę możliwości racjonalnie gospodarować środkami np. zróżnicować 
wynagrodzenia nauczycieli w zależności od ilości uczniów w danej klasie. Niestety nie 
można nic z tym zrobić, a radni prawdopodobnie podjęli już swoją decyzję odnośnie 
szkoły.
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Przewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze jakieś uwagi. Wobec braku uwag poddał 
pod głosowanie kwestię przyjęcia wniosku radnego Nowaka w sprawie przesunięcia 
terminu likwidacji szkoły w Kuźnicy Błońskiej na rok 2013.
W wyniku głosowania przy obecności 14 radnych 8 radnych głosowało za 

przyjęciem wniosku, 4 przeciw i 2 radnych wstrzymało sie od głosu. Wobec 
powyższego wniosek został przyjęty i projekt uchwały usunięto z porządku obrad.
- nabycia nieruchomości,
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Jacek Lesiak.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do przedstawionego projektu uchwały. 
Przewodniczący komisji nie zgłosili uwag.
Radny Leśnik zapytał tylko czy nabycie w/w działki odbędzie sie na ustalonych 
zasadach czyli przekazaniu kwoty 8 tys. na odnowienie parkanu.
Wójt potw ierdził, że tak na ustalonych wcześniej z Kurią Diecezjalną zasadach.
Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie kwestię 
przyjęcia uchwały.
W wyniku głosowania przy obecności 14 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
Nadano jej nr XIII/77/2012 i załączono do protokołu

Dyrektor Szkoły w Kuźnicy Błońskiej Renata Więzowska złożyła wyrazy 
podziękowania za podjecie decyzji o przesunięciu terminu likwidacji szkoły o rok , 
który ma także duże znaczenie dla dzieci i całego środowiska.
Jeden z rodziców uczniów szkoły w Kuźnicy pan Dariusz Cłapka zaproponował, aby 
w celu osiągnięcia oszczędności rozmawiać również z nauczycielami, aby poważnie 
potraktować powyższy temat. Również jeśli mamy wszędzie szukać środków to może 
rozważyć zmniejszenie etatów także w Urzędzie Gminy.
Sekretarz Gminy poinformował, że w tej sytuacji rozmowa z nauczycielami nic nam 
nie da ponieważ wynagrodzenia obwarowane są przepisami i jeśli zmniejszymy im w 
ciągu roku to na koniec i tak musimy dopłacać wyrównania.
Pani Skarbnik w kwestii zwolnień w Urzędzie Gminy zaproponowała, aby wskazać 
stanowiska, które należy zlikwidować.
Radny Leśnik zaproponował, aby przed kolejną sesją zorganizować wspólne 
posiedzenie komisji na temat zadań inwestycyjnych.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 11.30 zakończył 
XIII sesję Rady Gminy w Klonowej. Na tym protokół zakończono i podpisano. 
Protokołowała:

Ad. 10

Ad. 11
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Znak: SK.0057.01.2012
Klonowa, ęhy 26.01 .^Q12 r. 'p.

Informacja o działalności Wójta 
w okresie od 28 grudnia 2011 r. do 26 stycznia 2012 r.

1. Zarządzenia Wójta
W okresie objętym informacją zostały wydane 4 zarządzenia Wójta Gminy w sprawach:
1) zmiany w planach finansowych jednostek Gminy Klonowa,
2) zmian w obrębie budżetu Gminy Klonowa na 2011 rok,
3) określenia planów finansowych jednostek budżetowych Gminy Klonowa
4) powołania Komisji do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą 

w Urzędzie Gminy Klonowa.

2. W zakresie inwestycji

1. Podpisano umowę na opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej dla inwestycji 
Budowa kompleksu boisk sportowych w ramach programu Moje Boisko-Orlik 2012 w 
Klonowej. Koszt opracowania dokumentacji projektowej wynosi 12 300 zl.

2. Przeprowadzono negocjacje w trybie zamówienia z wolnej ręki na usługę dystrybucji 
energii elektrycznej dla obiektów Urzędu Gminy w Klonowej. Zamówienie zostanie 
udzielone firmie PGE Dystrybucja S.A. Oddział Łódź-Teren wg. cen w obecnie 
obowiązujących taryfach operatora.

3. W zakresie rolnictwa, gospodarki wodnej i ochrony środowiska

1. Wydano 12 decyzji administracyjnych na wycinkę drzew.

2. Rozliczono 7 sołectw Gminnej Spółki Wodnej z zebranych składek członkowskich w

3. Podjęto postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na budowie zbiornika wodnego „ Wilcza”.

4. Wydane zostało postanowienie dotyczące odstąpienia od obowiązku sporządzenia raportu 
oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na wydobywaniu 
kopaliny ze złoża kruszywa naturalnego-piasku „LIPICZE” gm. Klonowa, którego

5. Wydane zostało postanowienie w sprawie wydania opinii dotyczącej udzielenia koncesji 
na poszukiwanie złoża kruszywa naturalnego „Lipicze-Sowizdrzały” przez Pana

6. Naliczono opłatę za korzystanie ze środowiska za II półrocze 201 1 r. (za wprowadzanie 
gazów i pyłów do powietrza oraz pobór wody) na rzecz Urzędu Marszałkowskiego w 
Łodzi.

4. Z zakresu USC i ewidencji ludności
1. Wydano 13 dowodów osobistych.
2. Wymeldowano 4 osoby, zameldowano 2 osoby (na pobyt czasowy i stały).
3. Zarejestrowano w bazie ewidencji ludności 7 urodzeń.

5. Inne
1. W zakresie ewidencji działalności gospodarczej dokonano 2 aktualizacji wpisów i 2 

wykreśleń wpisów w Centralnej Ewidencji i Informacji Działalności Gospodarczej.
2. Przeprowadzono rejestrację osób urodzonych w 1993r. na potrzeby kwalifikacji

2011 r.

inwestorem jest Pan Świątek Sławomir.

Krzysztofa Bartosińskiego właściciela przedsiębiorstwa pod nazwą 
„GEOINWESTKRUSZYWA”.

wojskowej.



3. Wzięliśmy udział w powiatowym ćwiczeniu obrony cywilnej dotyczącym tematyki 
ochrony zabytków, zorganizowanym w Muzeum w Tubądzinie. W ramach tego ćwiczenia 
w Urzędzie Gminy w Klonowej ćwiczono także zadania stałego dyżuru.

4. Pan Radosław Kupis zatrudniony na stanowisku referenta ds. rozwoju gospodarczego i 
gospodarki komunalnej zakończył odbywanie służby przygotowawczej w Urzędzie 
Gminy w Klonowej i w dniu 20 stycznia 2012 r. zdał egzamin kończący tę służbę.

5. 12 stycznia odbyło się spotkanie z rodzicami uczniów Szkoły Podstawowej w Kuźnicy 
Błońskiej, którego tematem były sprawy związane z zamiarem likwidacji szkoły. W 
spotkaniu uczestniczyli: Wójt, Przewodniczący Rady Gminy, Przewodniczący Komisji 
Kultury, Oświaty i Opieki Społecznej Rady Gminy oraz Skarbnik i Sekretarz ze strony 
samorządu, a także Dyrektor, nauczyciele, uczniowie i rodzice uczniów szkoły w Kuźnicy 
Błońskiej a także inni zainteresowani mieszkańcy.

6. W styczniu wypłacono jednorazowy dodatek uzupełniający dla nauczycieli 
dyplomowanych w wysokości 28.521.97 zł
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Do Wójta Gminy 
w Klonowej

Sprawozdanie z wykonanych przyjęć i badań profilaktycznych w roku 2011 w 
Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej.

Ogółem przyjęto -13191 w tym; 
dzieci chore -2472 
dorośli -10302
Wizyty domowy -lekarskie -80 
Wizyty patronażowe -lekarskie -27
Badań profilaktycznych wykonano -64 [są to bilanse 2-latka, 4-latka, 5 -latka]

Osób powyżej 65 roku życia przyjęto -3884 
Urodzeń zgłoszono -30
W gabinecie zabiegowym wykonano -zabiegów -1657,pobrań krwi -1438. 
pomiarów RR -900

Pielęgniarka rodzinna wykonała w terenie -345 odwiedzin t.j.-patronaży-80, zabiegów -265, 
[w tym ;opatrunki, pobranie krwi, badanie cukru i RR]
Pielęgniarka szkolna wykonała - 731 szczepień ochronnych i 1050 fluoryzacji u dzieci 
i młodzieży.

WN.Z.O.Z. wykonano następujące badania profilaktyczne;
Badanie serca - zgłosiło się 9 osób 
Badanie kręgosłupa -  zgłosiły się 3 osoby 
Badanie zatok - zgłosiło się 11 osób 
Osteoporoza - zgłosiło się 14 osób
Badanie słuchu - brak chętnych 
Spirometria - zgłosiło się 29 osób
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Sprawozdanie z działalności 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Klonowej za rok 2011

Klonowa 2012



Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klonowej jest instytucją polityki społecznej państwa. 

Prowadzi działalność na rzecz mieszkańców gminy Klonowa, dla osób którzy samodzielnie własnymi 

siłami nie są w stanie przezwyciężyć trudnych sytuacji życiowych wykorzystując własne środki,

możliwości i uprawnienia.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Klonowej jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej Gminy Klonowa. 

Działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa: Statutu Ośrodka, Regulaminu Organizacyjnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej oraz aktów prawnych wydanych przez Radę Gminy, Wójta Gminy oraz Kierownika Ośrodka. 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Klonowej swoje zadania realizuje w oparciu o:

• ustawę o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. (t.j. Dz.U. z 2009r., Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.);

• ustawę o świadczeniach rodzinnych z dnia 28 listopada 2003r.; (Dz.U. z 2006r., Nr 139, poz.992 z 

późn. zm.);

• ustawę z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. z 2009, Nr 1, 
poz. 7 z późn. zm.);

• ustawę o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania" z dnia 29 
grudnia 2005r. (Dz.U. z 2005r., Nr 267,poz. 2259 z późn. zm.);

• ustawę o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29 lipca 2005 r. (Dz.U. Nr 180,poz. 1493 z późn. 
zm.);

• ustawę z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz.U. z 2007r., Nr 70, poz. 473 z późn. zm.);

• ustawę z dnia 21 marca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U. Nr 71, poz. 743 z późn. zm.);

• ustawę z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. z 2008r., Nr 14, poz. 92 z późn. zm.);

• ustawę z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2008r., Nr 164, poz. 1027 z późn. zm.);

• ustawę z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych (t.j. Dz.U. z 2009r., Nr 205, 
poz. 1585 z późn. zm.);

• ustawa z dnia 27 sierpnia finansach publicznych (Dz.U. Nr 157,poz. 1240 z późn. zm.).

Celem pomocy społecznej, a tym samym celem działania Ośrodka jest umożliwienie osobom i rodzinom 
przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne 
możliwości, uprawnienia i zasoby. Podejmowanie takich działań, które zmierzają do życiowego 

usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. W szczególności do zadań Ośrodka należy 
wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienie im 
życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, udzielanie pomocy poprzez przyznawanie świadczeń 

pieniężnych, prowadzenie pracy socjalnej, postępowań wobec dłużników alimentacyjnych, realizacja innych 
zadań wynikających z przepisów prawa.

Ośrodek Pomocy jest jednostką utworzoną w celu realizacji zadań własnych i zadań zleconych gminie z zakresu 

pomocy społecznej.



BUDŻET OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ

W roku 2011 wykonanie budżetu Ośrodka Pomocy z podziałem na środki własne, środki z dotacji na zadania 

własne oraz środki z dotacji na zadania zlecone przedstawiony jest w tabeli 1:

TABELA 1.

Lp- Źródło finansowania Kwota [zł.]

1. Środki własne 219.757,28

2. Środki z dotacji na zadania 
własne

131.275,17

3. Środki z dotacji na zadania 
zlecone

1.299.001,80

OGÓŁEM 1.650.034,25

Procentowy udział środków w realizacji zadań ośrodka w 2011 roku

2B środki własne

środki z dotacji na zadania własne

22 środki z dotacji na zadania zlecone

,95%



Szczegółowa struktura wydatków w dziale i rozdziałach przedstawiona została w tabeli 2.

TABELA 2

Dział 852 Rozdział Nazwa Plan W ykonanie % wykonania
85212 Świadczenia

rodzinne
81,00 80,74 99

85213 Składki na
ubezpieczenie
zdrowotne

542,00 415,77 77

Zadania
własne

85214 Zasiłki i pomoc 
w naturze, 
domy pomocy 
społecznej

114.000,00 110.142,54 97

85215 Dodatki
mieszkaniowe

18.000,00 16.741,63 93

85216 Zasiłki stałe 5.708,00 4.619,47 81
85219 Ośrodki

Pomocy
Społecznej

89.982,00 70.172,89 78

85228 Usługi
opiekuńcze

6.000,00 5.141,55 86

85295 Pozostała
działalność
dożywianie

14.000,00 12.442,69 89

85213 Składki na
ubezpieczenie
zdrowotne

1.635,00 1.588,47 97

85214 Zasiłki
okresowe

22.693,00 22.693,00 100

Dotacja na 85216 Zasiłki stałe 18.834,00 18.477,89 98
zadania
własne

85219 Ośrodki
Pomocy
Społecznej

70.962,00 70.423,81 99

85295 Pozostała 
działalność -  
dożywianie

18.092,00 18.092,00 100

85212 Świadczenia
rodzinne

1.287.649,00 1.287.649,00 100

Zadania
zlecone

85213 Składki na
ubezpieczenie
zdrowotne

2.336,00 2.152,80 92

85295 Pozostała
działalność
powódź

9.200,00 9.200,00 100



II. ZADANIA POMOCY SPOŁECZNEJ

1. Realizacja zadań własnych gminy

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należą:

1) Opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze 

szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup 

szczególnego ryzyka;

2) Sporządzanie bilansu potrzeb gminy w zakresie pomocy społecznej;

3) udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 

pozbawionym;

4) przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych;

5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych;

6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w wyniku 

zdarzenia losowego;

7) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na świadczenia 

zdrowotne osobom bezdomnym oraz innym osobom nie mającym dochodu i możliwości 

uzyskania świadczeń na podstawie przepisów o powszechnym ubezpieczeniu w NFZ;

8) przyznawanie zasiłków w formie biletu kredytowanego;

9) opłacanie składek na ubezpieczenie emerytalno -  rentowe za osobę, która zrezygnuje z 

zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania opieki nad chorym członkiem rodziny;

10) praca socjalna;

11) organizacja i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych w miejscu 

zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi;

12) prowadzenie i zapewnienie miejsc w placówkach opiekuńczo -  wychowawczych wsparcia 

dziennego lub mieszkaniach chronionych;

13) tworzenie gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną;

14) dożywianie dzieci;

15) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym;

16) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy 

w tym domu;

17) pomoc osobom po zwolnieniu z zakładu karnego;

18) sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie, również w 

formie elektronicznej;

19) utworzenie i utrzymanie ośrodka pomocy społecznej, w tym zapewnienie środków na 

wynagrodzenie pracowników.

20) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych;



21) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne od osób pobierających niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej.

Do zadań własnych o charakterze fakultatywnym należą;

1) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych specjalnych;

2) przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie zasiłków, 

pożyczek oraz pomocy w naturze;

3) prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia o 

zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki;

4) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych 

potrzeb w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych;

5) współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz 

informacji o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach poradnictwa 

zawodowego i o szkoleniach

Realizacja zadań własnych w Ośrodku Pomocy w Klonowej w poszczególnych rozdziałach przedstawia 

się następująco:

>  Rozdział 85213 -  składki na ubezpieczenie zdrowotne od osób pobierających niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej

Składki zdrowotne finansowane w 20,75% dla 6 osób (64 składki) pobierających zasiłki stałe z 

pomocy społecznej. Ogółem wypłacono 415,77zł.

>  Rozdział 85214 -  zasiłki i pomoc w naturze

Pomoc materialna w formie zasiłków i pomocy w naturze tj. zasiłki celowe i celowe specjalne 

przyznana była dla najbardziej potrzebujących osób i rodzin z terenu gminy z przeznaczeniem głównie 

na zakup żywności, opału, odzieży, pokrycie kosztów leczenia i zakup leków, opłat za energię 

elektryczną, gaz. Pomocy udzielono dla 49 rodzin na kwotę 15.051,47zł. W sytuacji podejrzenia 

marnotrawienia przyznanych środków lub korzystanie w sposób niezgodny z przeznaczeniem 

udzielano pomocy w naturze tj. zakup opału, żywności. W formie schronienia udzielono pomocy dla 

1 osoby w Domu Samotnej Matki z Dziećmi od lutego do czerwca 2011. Koszt pobytu wyniósł 

2.771/00zł. Ponadto przyznano zasiłki okresowe z zadań własnych w szczególności z powodu 

bezrobocia, długotrwałej choroby, niepełnosprawności dla 4 rodzin na kwotę 1.856,94zł. W domach 

pomocy społecznej przebywa 5 osób dla których dofinansowywane są koszty pobytu. Ogółem 

odpłatność za pobyt w domach pomocy społecznej w 2011 wyniosła 90.463,13zł.

Ogółem wydatki w rozdziale wynoszą 110.142.54zł.



>  Rozdział 85215- pomoc mieszkaniowa

Dodatki mieszkaniowe to pomoc przyznawana dla właścicieli lub najemcy lokali posiadający niskie 

źródło dochodu ( którzy nie są w stanie pokryć wydatków związanych z utrzymaniem mieszkania. 

Pomocy udzielono 7 rodzinom na kwotę 16.741,63zł.

>  Rozdział 85216 -  zasiłki stałe

Zasiłek stały przysługuje :

1) pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub 

całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej;

2) pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub 

całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód jak również dochód na osobę w rodzinie są 

niższe od kryterium dochodowego na osobę w rodzinie.

W ramach zadania wypłacono zasiłki stałe dla 6 osób samotnie gospodarujących i 1 osoby 

pozostającej w rodzinie. Zasiłki były finansowane z zadań własnych w 20 % ogólnego kosztu tj. 

4.619.47zł.

>  Rozdział 85219 -  Ośrodki Pomocy Społecznej

Wydatki związane z zatrudnieniem 4 osób, oraz koszty utrzymania ośrodka tj. opłaty energii 

elektrycznej, ogrzewania, telefonu, internetu, zakup materiałów biurowych, druków konserwacja i 

utrzymanie urządzeń biurowych. Wydatki związane z utrzymaniem Ośrodka wyniosły 70.172.89zł.

>  Rozdział 85228 -  Usługi opiekuńcze

Z pomocy usługowej korzystały 2 osoby starsze, samotne, niepełnosprawne, które wymagają 

częściowej opieki osób drugich oraz 1 rodzina. Ośrodek na podstawie umowy -  zlecenia zatrudniał 

dwóch opiekunów domowych. Ogólne koszty usług opiekuńczych wyniosły 5.141.55zł.

>  Rozdział 85295- „Pomoc państwa zakresie dożywiania"

W ramach programu z posiłków w szkołach korzystało 96 osób. Są to uczniowie szkół 

podstawowych, gimnazjów oraz dzieci do lat 7. Koszt posiłków ze środków własnych wyniósł 

9.507,45zł. W ramach realizacji w/w programu przyznane zostały zasiłki celowe na żywność dla osób 

samotnych i rodzin wielodzietnych na kwotę 2.790,OOzł. oraz świadczenia rzeczowe dla 4 osób 

samotnych na kwotę 145,24zł. Ogółem koszty programu z zadań własnych wyniosły 12.442,69zł.



2. Realizacja zadań własnych z dotacji

>  Rozdział 85213 -  składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane od osób pobierających niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej.

Opłacono składki w 80% ze środków z dotacji na ubezpieczenie zdrowotne dla 6 osób pobierających zasiłek 

stały z pomocy społecznej (64 składki) na kwotę 1.588.47zł.

>  Rozdział 85214 -  zasiłki i pomoc w naturze

Zasiłki okresowe przyznane w szczególności z powodu bezrobocia, długotrwałej choroby, niepełnosprawności 
wypłacone dla 30 rodzin (92 świadczenia) na kwotę 22.693,OOzł.

>  Rozdział 85216 -  zasiłki stałe

Zasiłki stałe -  finansowane z dotacji w 80% dla 7 osób (66 świadczeń). Kwota wypłaconych świadczeń wyniosła 

18.477.89zł.

>  Rozdział 85219 -  Ośrodki Pomocy Społecznej

Wydatki związane z zatrudnieniem 4 pracowników. Ogólne koszty 70.423.81zł.

>  Rozdział 85295 -  Pozostała działalność

Realizacja programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania" finansowana dla 96 osób korzystających z 

posiłków w szkołach na kwotę 15.920,60zł. oraz wypłacono zasiłki celowe na żywność dla rodzin 

wielodzietnych i osób samotnych na kwotę 2.171,40zł. Ogółem koszty programu ze środków z dotacji wyniosły 
18.092.00zł.

3. Realizacja zadań zleconych

>  Rozdział 85213 składki na ubezpieczenie zdrowotne od osób pobierających niektóre świadczenia 

rodzinne

Opłacono 46 składki na ubezpieczenie zdrowotne dla 5 osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne. Kwota 
wypłaconych środków 2.152.80zł.

>  Rozdział 85295 -  Pozostała działalność

W ramach zadań zleconych z pomocy społecznej wypłacono 92 zasiłki z tytułu pomocy finansowej dla osób 
pobierających świadczenie pielęgnacyjne w miesiącach listopad i grudzień 2011r. na kwotę 92.000.0021. 
Pomoc wynosiła 100,00zł. dla każdej osoby uprawnionej do pobierania świadczenia pielęgnacyjnego 

listopadzie i grudniu 2011r.

W 2011 roku pracownicy socjalni przeprowadzili 258 wywiadów środowiskowych rozeznając środowiska pod 
względem sytuacji rodzinnej, zawodowej, zdrowotnej, mieszkaniowej i materialnej w tym 12 wywiadów na



zlecenie innych instytucji pomocy społecznej. Pomocy w postaci pracy socjalnej udzielono 107 osobom w tym 

wyłącznie w postaci pracy socjalnej 38 osobom. Podpisano 6 kontraktów socjalnych. Wydano 247 decyzji 

administracyjnych w tym: 66 zasiłki celowe i celowe specjalne, 50 zasiłki okresowe, 101 decyzji na posiłki dla 
dzieci i młodzieży w szkole, 17 decyzji na zasiłki na żywność oraz 4 decyzje na świadczenie rzeczowe, 3 

decyzje na usługi opiekuńcze, 6 decyzji na zasiłek stały.

Liczba osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej w latach 2009, 2010 i 2011 w stosunku do liczby 

mieszkańców Gminy na dzień 31.12 każdego przedstawia wykres 2.

WYKRES 2



III. ŚWIADCZENIA RODZINNE I ICH REALIZACJA

W ramach zadań zleconych Ośrodek Pomocy realizuje wypłaty świadczeń rodzinnych działając z upoważnienia 
Wójta Gminy. Świadczenia rodzinne są udzielane na okres zasiłkowy, które trwa od 01 listopada do 31 

października z wyjątkiem świadczeń przyznawanych na podstawie orzeczeń o stopniu niepełnosprawności. 

Wówczas świadczenia przyznawane jest na okres ważności orzeczenia.

Świadczenie rodzinne przysługuje rodzinie, w której dochód netto na osobę nie przekracza kwoty 

504,00zł.,lub kwoty 583,00zł. na osobę, jeżeli w rodzinie wychowuje się dziecko niepełnosprawne.

W 2011 roku Ośrodek Pomocy wypłacił następujące świadczenia:

1) zasiłek rodzinny ( 68,00zł. miesięcznie na dziecko w wieku do 5 lat, 91,00zł. miesięcznie na dziecko w 

wieku od 5 lat do 18 lat, 98,00zł. miesięcznie na dziecko powyżej 18 roku życia);

2) dodatki do zasiłku rodzinnego :
urodzenia dziecka (lOOOzł. jednorazowo);

- opieki na dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego (400,00zł. miesięcznie);
samotnego wychowywania dziecka( 170,00zł. miesięcznie na dziecko lub 250,00zł. na dziecko 

niepełnosprawne);

- kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego (60,00zł. miesięcznie na dziecko w wieku do 5 lat, 
80,00zł. miesięcznie na dziecko powyżej 5 lat);

- rozpoczęcia roku szkolnego (100,00zł. jednorazowo w miesiącu wrześniu);

podjęcie przez dziecko nauki w szkole ponadgimnazjalnej poza miejscem zamieszkania (90,00zł.

----- • miesięcznie-na zamieszkanie, lub 50,00zł. miesięcznie rra dojazd do szkoły - wypłacane-od września do
czerwca);

wychowywanie dziecka w rodzinie wielodzietnej (80,00zł.miesięcznie na trzecie i każde następne 
dziecko uprawnione do zasiłku rodzinnego);

3) świadczenia opiekuńcze:
świadczenie pielęgnacyjne (520,00zł miesięcznie dla opiekuna osoby niepełnosprawnej, świadczenie 

nie uzależnione od dochodu);

- zasiłek pielęgnacyjny (153,00zł.miesięcznie dla osoby niepełnosprawnej);
4) jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka („becikowe") 1000,OOzł. jednorazowo na jedno 

dziecko.

Ponadto ośrodek pomocy opłacał składki na ubezpieczenie zdrowotne i emerytalno -  rentowe od
niektórych świadczeń pielęgnacyjnych.
W ramach realizacji w/w zadań wydano 328 decyzji administracyjnych, w tym 7 decyzji odmownych . Do

Samorządowego Kolegium Odwoławczego przekazano 5 odwołań z czego 4 decyzje utrzymano w mocy, 1
decyzja uchylona.

Szczegółowy wykaz wypłaconych świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego w rozdziale 85212
§2010 przedstawia tabela 3.



TABELA 3.

Rozdział Nazwa Liczba osób 
którym 

przyznano 
decyzją 

świadczenie

Liczba
świadczeń

Kwota
wypłaconych

świadczeń

85212 -  
świadczenia 

rodzinne

Zasiłki rodzinne
528 6.074 527.858,00

-

Dodatek z tytułu opieki 
nad dzieckiem w 
okresie korzystania z 
urlopu
wychowawczego

16 128 49.856,40

Dodatek tytułu 
urodzenia dziecka 18 18 18.000,00
Dodatek z tytułu 
samotnego
wychowywania dziecka

20 223 38.710,00

Dodatek z tytułu 
kształcenia i 
rehabilitacji

13 125 9.520,00

Dodatek z tytułu 
rozpoczęcia roku 
szkolnego

394 394 39.400,00

Dodatek z tytułu 
podjęcia nauki poza 
miejscem zamieszkania

136 1319 69.910,00

Dodatek z tytułu 
wychowywania dziecka 
w rodzinie 
wielodzietnej

90 1023 81.840,00

Zasiłek pielęgnacyjny 64 614 93.942,00
Świadczenie
pielęgnacyjne 52 530 273.971,00
Zapomoga z tytułu 
urodzenia dziecka 
„becikowe"

31 31 31.000,00

Świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego 6 62 13.400,00
Składki na 
ubezpieczenie 
emerytalno rentowe

4 44 5.838,87

Koszty obsługi zadania 34.402,73
OGÓŁEM 1.287.649,00



IV. ŚWIADCZENIA Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego zgodnie z ustawą z dnia 7 września 2007 roku o pomocy 
osobom uprawnionym do alimentów otrzymują osoby, których dochód nie przekracza 725,00zł netto. Pomoc 
przysługuje osobom uprawnionym do alimentów na podstawie zaświadczeń o bezskutecznej egzekucji. 
Świadczenia przyznawane są do wysokości zasądzonych alimentów jednak nie więcej, niż 500,00zł.

W 2011 roku wydano 4 decyzje przyznające świadczenie z funduszu alimentacyjnego. Wypłacono 62 
świadczenia na kwotę 13.400.00zł.

Realizacja świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego na przestrzeni ostatnich trzech lat przedstawia się 
wykres 3 i wykres 4.

Wykres 3 Wykres 4

1400000

1200000

1000000 ■ Świadczenia 
rodzinne800000

600000

400000

200000

V. POSTĘPOWANIE WOBEC DŁUŻNIKÓW ALIMENTACYJNYCH

W stosunku do osób zobowiązanych do alimentacji „dłużników alimentacyjnych" Ośrodek Pomocy 

podejmuje działania w celu zobowiązania do wywiązywania się z obowiązku alimentacji. Wobec 6 dłużników 
alimentacyjnych, których Gmina Klonowa jest organem właściwym dłużnika Ośrodek Pomocy podjął 
następujące działania:

- w 3 przypadkach przesłano wezwania w celu przeprowadzenia wywiadu alimentacyjnego i odebrania 
oświadczeń majątkowych;

- sporządzono wywiady alimentacyjnych i odebrano oświadczenia majątkowe;

- zobowiązano 1 dłużnika do zarejestrowania się jako osoby bezrobotnej lub poszukującej pracy.



Ponadto Ośrodek Pomocy Społecznej w Klonowej w 2011 roku sporządził 7 wniosków do Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o podjęcie działań w kierunku leczenia odwykowego osób 

nadużywających alkoholu. Sporządzono 2 Niebieskie Karty z ofiarami przemocy domowej, które to przekazano 

do Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego. W ramach swoich zadań ośrodek pomocy wspólnie z 

GKRPA zorganizował wyjazd dla 40 dzieci na przedstawienie do Złoczewa w lutym 2011r. W okresie 

wakacyjnym dla 3 dzieci ośrodek organizował wyjazd na kolonie nad morze. Kolonie były finansowane z 

Kuratorium Oświaty. Na zakończenie wakacji przy współpracy GKRPA w Klonowej zorganizowano jednodniowy 
pobyt dla 30 osób z rodzin wielodzietnych, bezrobotnych, z problemem alkoholowym w gospodarstwie 
agroturystycznym „Motylówka". Około 350 osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji korzystają z 
pomocy żywnościowej w ramach programu PEAD pomoc żywnościowa dla najuboższej ludności Unii 
Europejskiej. W 2011 roku z Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej otrzymano (mąkę, mleko, makaron, kaszę 

z warzywami, ryż, gulasz, krupnik, ser, masło, płatki kukurydziane, musli, kasza manna, herbatniki, chleb 
chrupki). Ogółem otrzymano 16.284.60 kg żywności na kwotę 32.279.31zł.

VI. NOWE ZADANIA

Zmiana ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie wprowadziła obowiązek powołania przez Gminę 
Zespołu Interdyscyplinarnego, którego zadaniem jest integrowanie i koordynowanie działań podmiotów 
wchodzących w skład Zespołu działających na terenie Gminy w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Zespół Interdyscyplinarny Gminy Klonowa został powołany Zarządzeniem Nr 55/2011 Wójta Gminy Klonowa z 
dnia 23 sierpnia 2011r. W skład Zespołu wchodzi 10 przedstawicieli podmiotów działających na terenie Gminy 

tj. placówek oświatowych, służby zdrowia, ośrodka pomocy społecznej, Policji, Stowarzyszenia, Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Członkiem Zespołu jest również kurator Sądu Rejonowego w 

Sieradzu. Obsługą administracyjno- biurową zajmuje się Ośrodek Pomocy.

Nowe możliwości dzięki zmianie do ustawy przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie pozwalają na skuteczniejsze i 
efektywniejsze prowadzenie działań w zakresie przeciwdziałania przemocy.

Z dniem 1 stycznia 2012r. weszła w życie ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z dnia 9 

czerwca 2011r. Ustawa nakłada nowe zadania na gminę poprzez:

- zatrudnienie asystenta rodziny;

- współfinansowanie pobytu dziecka umieszczonego po dniu 1 stycznia 2012 r. w rodzinie zastępczej, 
rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo - wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo -  
terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym w wysokości 10% w pierwszym roku pobytu 
dziecka w pieczy zastępczej, 20% w drugim roku i 50% w trzecim roku;

- nawiązanie współpracy z rodzinami wspierającymi.



VII. PODSUMOWANIE

Ośrodek Pomocy Społecznej w Klonowej oprócz przedstawionych zadań prowadzi pracę socjalną polegającą na 
mobilizowaniu i aktywizowaniu osób do działania. Praca socjalną objęte są szczególnie rodziny nie radzące 

sobie z problemami życia codziennego, życiowo niezaradne, niepodejmujące żadnych działań w kierunku 

poprawy trudnej sytuacji. Najważniejszym czynnikiem umożliwiającym pracę socjalną jest współpraca osoby 

lub rodziny z pracownikiem socjalnym. Praca socjalna niejednokrotnie przynosi wymierne efekty dopiero po 

wielu latach pracy z rodziną czy osobą. Rola pracownika socjalnego wymaga nie tylko profesjonalizmu w 

wykonywaniu zadań ale przede wszystkim wrażliwości, wyrozumiałości, cierpliwości, empatii. Praca 
pracownika socjalnego to niekiedy podejmowanie jakże trudnych decyzji, które mają wpływ na jakość życia 

wielu osób. Pracownicy Ośrodka udzielając wsparcia, okazując akceptację, zrozumienie i troskę pomagają wielu 

mieszkańcom Gminy Klonowa odzyskać zaufanie we własne możliwości , wiarę i chęci wyjścia z sytuacji 
kryzysowej w której się znaleźli. Ostatecznym celem pracy socjalnej jest umożliwienie osobom i rodzinom 
kierowania własnym postępowaniem oraz zdobycie niezależności w zabezpieczeniu warunków niezbędnych 

do realizacji egzystencji godnej człowieka.

Praca pracownika socjalnego może przynieść większe efekty przy współpracy z innymi instytucjami i 
podmiotami z jakimi współpracuje ośrodek jak: instytucje i organizacje społeczne, w szczególności kuratorzy, 

komornicy, szpitale, domy pomocy społecznej, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Urzędy Pracy, ośrodki 

pomocy społecznej, warsztaty terapii zajęciowej, radni i sołtysi, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Policja szkoły, Specjalny Ośrodek Szkolno -  Wychowawczy.

W grudniu 2011r. wystąpiono z wnioskiem do Wojewody Łódzkiego o dotację na realizację programu „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania" na rok 2012. Przewidywane koszty programu wynoszą 35.000,00zł. tj. 
14.000,00zł. zadania własne oraz 21.000,OOzł. środki z dotacji.

Zapewnienie całodobowej opieki osobom samotnym, starszym, niepełnosprawnym jest nadal jednym z 
najwyższych wydatków finansowych przy realizacji zadań z pomocy społecznej. Obecnie gmina dofinansowuje 
pobyt w domach pomocy społecznej dla 5 osób. Miesięczna kwota dofinansowania z grudnia 2011r. wynosiła 

7.586zł. Od 18 stycznia 2012 r. została umieszczona kolejna osoba w domu pomocy społecznej z postanowienia 
Sądu Rodzinnego i Nieletnich. Ośrodek Pomocy otrzymał w styczniu 2012 dokumenty kolejnej osoby z zakładu 

opiekuńczo -  leczniczego celem zapewnienia całodobowej opieki.
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Informacja wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 
na poszczególnych stopniach awansu zawodowego 

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gininę Klonowa za rok 2011

Stosownie do art. 30a. ust. 5 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. 
Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 z późn. zmianami), przedkładam w załączeniu sprawozdanie z 
wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Klonowa za rok 2011.

Średnie wynagrodzenia nauczycieli w grupach awansu zawodowego nauczycieli 
stażystów, kontraktowych i mianowanych osiągnęły na obszarze działania Gminy Klonowa 
poziom wyższy niż średnie wynagrodzeniom nauczycieli, o których mowa w art. 30, ust. 3 
ustawy Karta Nauczyciela. Łączne wydatki poniesione w 2011 r. na wynagrodzenia były wyższe 
od średnich wymaganych w ustawie Karta Nauczyciela dla nauczycieli stażystów o 2 358,11 zł 
przy średniorocznej liczbie etatów 1,26, kontraktowych o 9 623,31 zł przy średniorocznej liczbie 
etatów 6,12, a dla nauczycieli mianowanych o 18 118,06 zł przy średniorocznej liczbie etatów 
13,45.

Średnie wynagrodzenia nauczycieli dyplomowanych nie osiągnęły na obszarze 
Gminy Klonowa poziomu średnich wynagrodzeniom nauczycieli, o których mowa w art. 30, ust.
3 ustawy Karta Nauczyciela, w związku z czym nauczycielom dyplomowanym wypłacono 
jednorazowy dodatek uzupełniający ustalony proporcjonalnie do okresu zatrudnienia w którym 
nauczyciel pobierał wynagrodzenie oraz osobistej stawki wynagrodzenia zasadniczego 
nauczyciela, zapewniając osiągnięcie średnich wynagrodzeń dla tej grupy nauczycieli. Łączna 
kwota przeznaczona na wypłatę dodatku dla wszystkich nauczycieli dyplomowanych wyniosła 
28 521,97 zł przy średniorocznej liczba etatów 18,41.
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Gm. Klonowa
Nazwa jednostki samorządu terytorialnego

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego 
w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego

Nazwa województwa 
Nazwa powiatu 

Nazwa gminy

łódzkie
sieradzki

KLONOWAr WK PK GK GT
kod TE RYT [ _ 10 14 07 2

od dnia 1 stycznia od dnia 1 września 
do dnia 31 grudnia (B2)

| Kwota bazowa
Rok podlegający analizie: 2011 (zgodnie z ustawą budżetową 

na rok podlegający analizie)
2 446,82 2 618,10

LP.
Stopnie awansu 

zawodowego

Wskaźniki 
określone w 
art. 30 ust. 3 

Karty 
Nauczyciela

Średnie wynagrodzenie

Średnioroczna liczba etatów 
ustalana dla okresów 

obowiązywania 
poszczególnych kwot 

bazowych

Suma iloczynów 
średniorocznej liczby etatów 

i średnich wynagrodzeń, o 
których mowa w art. 30 ust. 

3 Karty Nauczyciela, 
ustalonych dla okresów 

obowiązywania 
poszczególnych kwot 

bazowych

8x(kol. 4x 
kol.6)+4x(kol.5xkol.7)

Wydatki poniesione w roku 
na wynagrodzenia w 

składnikach wskazanych w 
art. 30 ust.1 Karty 

Nauczyciela

Kwota różnicy

(kol. 9 -kol. 8)

od dnia 
1 stycznia do 

dnia 31 

sierpnia

(kol. 3 x B1)

od dnia 
1 września do 

dnia 31 

grudnia

(kol. 3 x B2)

od dnia 
1 stycznia do 

dnia 31 

sierpnia

od dnia 
1 września do 

dnia 31 

grudnia

1 2 3 4 1 5 6 7 8 9 10
1

" 2
nauczyciel stażysta 100% 2 446,821 2 618,10 1,12 1 1,54 38 051,00 40 409,11 2 358,11
nauczyciel kontraktowy 111 % 2 715,97 2 906,09 5,92 ! 6,54 204 651,65 214 274,96 9 623,31

3 nauczyciel mianowany I 144% 3 523,421 3 770,06 13,81 i 12,73 581 238,90 599 356,96 18 118,06
4 nauczyciel dyplomowany I 184% 4 502,151 4 817,30 17,82 ; 19,58 1 019 117,44 990 595,47 -28 521,97

2012 - 01-12 

(data sporządzenia)

Mariola Biniek - inspćktor ds. oświaty

............................. I m Ą .....................
(osoba sporządzająca Vmriię, nazwisko, stanowisko))

Dariusz Perdek - Wójt Gminy Klonowa 

(osoba zatwierdzająca2 (imię, nec^i^DjSkjfiiowisko)}

1 Osoba, która faktycznie sporządziła sprawozdanie.

2 Przedstawiciel organu prowadzącego w rozumieniu art. 91 d pkt 2 Karty Nauczyciela
Dariusz Pemek

Wersja elektroniczna sprawozdania za 2011 r. [wersja wzoru z 2011.08.05 - MEN, www.men.gov.plj Wydrukowano dnia: 2012-01-12

http://www.men.gov.plj


Informacja na sesję Rady Gminy w Klonowej 
w styczniu 2012 r. 

Analiza organizacji systemu oświaty na terenie gminy

Aktualnie zadania oświatowe na terenie Gminy Klonowa są realizowane w 3 
placówkach oświatowych tj. Zespole Szkól w Klonowej, Szkole Podstawowej w Kuźnicy 
Błońskiej oraz Przedszkolu Publicznym w Klonowej.

Dodatkowo wykonywane były zadania nałożone przepisami prawa oświatowego na 
samorząd gminny w zakresie dowozu dzieci do szkół a także opieki świetlicowej oraz stołówki 
szkolno-przedszkolnej.

Charakterystyka dochodów i wydatków budżetu związanych z realizacją zadań oświatowych
1) dochody i deficyt finansów na oświatę

Poniższa tabela obrazuje porównanie wydatków ponoszonych na oświatę z 
dochodami w latach 2009 do 2012. W tym okresie nastąpił prawie 22% wzrost wydatków na 
oświatę, przy jednoczesnym spadku liczby uczniów 20%. Koszt jednostkowy utrzymania 1 
ucznia w szkole wzrósł o 42 %

2009 2010 2011 2012 (plan)
subwencja oświatowa w razem 2.186.729 2.304.123 2.404.713 2.470.732
wpływy z opłat za przedszkole (czesne) 16.635 18.335 12.439 5.000
opłaty za świadczenia usług żywienia 
dzieci szkolnych i przedszkolnych w 
stołówce

81.400 85.039 87.539 80.000

środki w ramach projektu „I ty możesz 
zostać przedszkolakiem.

435.237 105.500 -

inne - 1176 - -

razem dochody 2.284.764 2.843.910 2.610.191 2.555.732
razem wydafki 3.153.707 3.712.657 3.599.979 3.839.343
deficyt -  różnica między dochodami a 
wydatkami

868.943 868.747 989.788 1.283.611

liczba uczniów 365/337 337/314 314/301 301
subwencja na 1 ucznia 6.230 7.079 7.820 8.208
dochody na 1 ucznia 6.509 8.737 8.488 8.491
wydatki na 1 ucznia 8.985 11.406 11.707 12.755

2) wydatki w poszczególnych jednostkach i ich struktura na podstawie 2010 r.

Wydatki budżetu Gminy w zakresie realizacji zadań oświatowych wyniosły w 
2010 r. kwotę 3.372.365,56 zł W zakresie realizacji zadań oświatowych wykonano w 2010 roku 
następujące wydatki:
1) koszty funkcjonowania Zespołu Szkół w Klonowej wraz ze świetlicą i stołówką — wydatki 

ogółem — 2.367.034,57 zł, w tym wynagrodzenia i pochodne (dodatki wiejskie, 
mieszkaniowe, fundusz świadczeń socjalnych) stanowiły kwotę 1.968.592,14 zł. 
Zrealizowane grupy wydatków określa poniższa tabela:

Opis Wykonanie 2010
i

Razem wydatki bieżące, w tym: 2.367.034,57

1



1. Wynagrodzenia z pochodnymi 1.755.381,04
2. Dodatki do wynagrodzeń nauczycieli 103.535,74;
3. Świadczenia z Funduszu świadczeń socjalnych 109.675,00
4. Materiały i usługi służące funkcjonowaniu obiektów i 
edukacji 260.984,07

5. Pomoce dydaktyczne i książki 18.566,86,
! ,
6. Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, szkolenia 15.834,80:
7. Materiały i usługi służące przygotowywaniu posiłków w 
Stołówce szkolno-przedszkolnej 85.200,02

8. Projekt Comenius -  wyjazdy zagraniczne 17.857,04:

W Zespole Szkół w Klonowej w 2010 r. zatrudnionych było 44 osoby (41,66 etatu), 
w tym: 32 nauczycieli (29,66 etatu,), 1 osoba -  obsługa administracyjna (od stycznia 2010 r. 
prowadzi również księgowość Zespołu), 5 osób - obsługa Stołówki, 6 osób - obsługa obiektów 
szkolnych (sprzątaczki, woźna, palacz-konserwator). W Zespole Szkół uczyło się 304 dzieci 
(161 osób w SP oraz 143 osób w Gimnazjum). W przeliczeniu na 1 ucznia wydatki roczne w 
Zespole Szkół w 2010 r. wynosiły 7.786 zł.

2) koszty funkcjonowania Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Błońskiej -  wydatki ogółem 
488.395,23 zł, w tym wynagrodzenia i pochodne (dodatki wiejskie, mieszkaniowe, fundusz 
świadczeń socjalnych) stanowiły kwotę 385.876,59 zł. Zrealizowane grupy wydatków 
określa poniższa tabela:

Opis Wykonanie

Wydatki bieżące razem, w tym : 470.395,23
Wynagrodzenia z pochodnymi 
Dodatki .cło wynagrodzeń nauczycieli 
Świadczenia z Funduszu świadczeń socjalnych 
Materiały i usługi służące funkcjonowaniu obiektów 
Pomoce dydaktyczne i książki 
Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

349.251,02
18.550,57
18.075,00
81.023,44

909,20
2.586,00

1 1 #Wydatki majątkowe 18.000,00

Razem Szkoła Podstawowa w Kuźnicy Błońskiej 488.395,23

W Szkole Podstawowej w Kuźnicy uczyło się 32 dzieci w 4 oddziałach. 
Zatrudnionych było 8 nauczycieli (6,5 etatu) oraz 3 osoby obsługi (2,5 etatu, przy czym 1 osoba 
na urlopie macierzyńskim). W przeliczeniu na 1 ucznia wydatki roczne w tej placówce w 
2010 r. wynosiły 15.262 zl.

3) koszty funkcjonowania Przedszkola Publicznego w Klonowej -  wydatki ogółem 
379.681,19 zł, w tym wynagrodzenia i pochodne (dodatki wiejskie, mieszkaniowe, fundusz 
świadczeń socjalnych) stanowiły kwotę 356.381,58 zł. Zrealizowane grupy wydatków 
określa poniższa tabela
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Opis Wykonanie

Wydatki bieżące budżetowe, w tym : 379.681,19
Wynagrodzenia z pochodnymi 324.467,94
Dodatki do wynagrodzeń nauczycieli 17.913,64
Świadczenia z Funduszu świadczeń socjalnych 14.000,00
Materiały i usługi służące funkcjonowaniu obiektów 21.138,56;
Pomoce dydaktyczne i książki 240,00 ■
Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 1.921,05

Do Przedszkola zapisanych było 98 dzieci. Średni koszt utrzymania 1 dziecka 
wynosił w 2010 roku 3874 zł (z pieniędzy gminnych).

W 2010 roku realizowano również projekt „I ty możesz zostać przedszkolakiem”. Do 
realizacji Projektu zatrudnione były 3 nauczycielki ze stałej obsady, 1 dodatkowo zatrudniona 
nauczycielka, 3 osoby -  pomoc nauczyciela, koordynator projektu, asystent koordynatora, 
księgowa i kadrowa. W ramach realizacji projektu „I ty możesz zostać przedszkolakiem” 
wydano w 2010 roku kwotę 340.291,51 zł. Podział na grupy wydatków przedstawia się w 
projekcie następująco:

Opis Wykonanie
Wydatki bieżące w Projekcie, w tym : 340.291,51
Wynagrodzenia z pochodnymi 205.880,33
Pomoce dydaktyczne do realizacji celów projektu 39.650,82
Wyposażenie i materiały zużywane do realizacji celów projektu, w 39.688,241

jtym meble i laptop
Zakup usług: catering, organizacja imprez, wycieczek, usługi 55.072,12 j
logopedy

Doliczając koszty poniesione w ramach projektu do kosztów „gminnych”, średnio 2010 
roku na 1 dziecko w przedszkolu wydano 7346 zł.

4) Dowóz dzieci do szkoły -  wydatki ogółem 132.754,57 zł, w tym wynagrodzenie z 
pochodnymi kierowcy i opiekunki dzieci około 40 tys. zł, zakup biletów miesięcznych 29 
tys. zł, mat eksploatacyjne do autobusu 58 tys. zł, remonty autobusu 6 tys. zł.

5) Świadczenia zdrowotne dla nauczycieli 4500 zł.

Zestawienie wydatków związanych z oświatą w latach 2009 i 2010 obrazuje wykres 
poniżej. Należy zwrócić uwagę, że przy rosnących wydatkach na oświatę maleje liczba 
dzieci uczęszczających do szkół (objętych subwencją). W rok szkolnym 2008/2009 było ich 
365, w 2009/10 - 336, 2010/11 -  314, w roku szkolnym 2011/12 już tylko 301 uczniów.

Na kolejnych wykresach przedstawiono strukturę wydatków oświatowych. 
Największy udział w wydatkach stanowią wynagrodzenia nauczycieli, które wraz z pochodnymi 
i innymi świadczeniami gwarantowanymi przez Kartę Nauczyciela stanowią około 80% 
wszystkich wydatków. Ten składnik wydatków jest składnikiem sztywnym, tzn. nie można przy 
obecnych przepisach (Karta Nauczyciela), obecnej strukturze szkół i kwalifikacjach jakie 
posiadają nauczyciele obniżyć go w znaczący sposób. Każde nicuzyskanie przez nauczycieli 
średniego wynagrodzenia określonego w KN skutkuje koniecznością wypłaty wyrównania z art. 
30a KN. Jedynym sposobem zmniejszenia wydatków w tym zakresie jest redukcja liczby godzin 
dydaktycznych poprzez poprawę struktury placówek oświatowych i struktury zatrudnienia 
nauczycieli (mniej etatów nauczycielskich).
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3) propozycja dotyczące możliwości zmniejszenia wydatków oświatowych

W związku z rosnącymi wydatkami na oświatę i zwiększaniem się różnicy między 
wydatkami a otrzymywana subwencją oświatową konieczne są działania zmierzające do ich 
ograniczenia. Wójt Gminy Klonowa proponuje zatem likwidacje szkoły w Kuźnicy Błońskiej.

Podjęcie takiej decyzji jest podyktowane bardzo małą liczbą uczniów w tej szkole, co 
powoduje duże koszty jednostkowe związane z jej utrzymaniem.

Szkoła Podstawowa w Kuźnicy Błońskiej obejmuje klasy I-VI. W roku szkolnym 
2011/2012 uczęszcza do niej 29 uczniów. Tak niewielka liczba uczniów powoduje również 
konieczność stosowania nietypowych rozwiązań organizacji kształcenia (klasy łączone), co 
niekorzystnie wpływa na jego jakość.

Poniższa tabela przedstawia liczbę uczniów uczęszczających do Szkoły Podstawowej w 
Kuźnicy Błońskiej w okresie 2 ostatnich lat z podziałem na klasy.

Liczba uczniów uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Błońskiej
Klasy/Rok

szkolny
I II III IV V VI Razem

2010/11 6 4 7 5 6 3 31
2011/12 6 5 3 7 5 3 29
Źródło -  arkusze organizacji SP w Kuźnicy Błońskiej na lata szkolne 2010/11 i 2011/12

Liczba dzieci szkoły Podstawowej w Kuźnicy po raz pierwszy w bieżącym roku 
szkolnym spadła poniżej 30 uczniów.

Należy stwierdzić, że do obwodu szkolnego Szkoły w Kuźnicy Błońskiej należy 
zgodnie z uchwałą Rady Gminy w Klonowej Nr FV731/99 z dnia 28 lutego 1999 roku 10 
miejscowości tj. Kuźnica Błońska, Kuźnica Zagrzebska, Lary, Kuźnica Zagrzebska Kolonia, 
Kuźni czka, Klonówka, Piła, Urbany, Czekaj e, Zgórniaki. Mimo przyporządkowania 
administracyjnego do szkoły w Kuźnicy Błońskiej część uczniów z wyżej wymienionych 
miejscowości uczęszcza do innych szkół, najczęściej do Szkoły Podstawowej w Klonowej. 
Sytuacja ta ma miejsce od dłuższego czasu, ale w ostatnim okresie nasiliła się i dotyczy prawie 
połowy dzieci z obwodu w Kuźnicy Błońskiej.

Liczba uczniów z obwodu Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Błońskiej
Rok szkolny 2010/11 2011/12

Liczba dzieci z obwodu szkoły w Kuźnicy 
Błońskiej uczęszczających do szkoły 
Podstawowej w Kuźnicy Błońskiej (klasy I-VI)

28 26

Liczba dzieci z obwodu szkoły w Kuźnicy 
Błońskiej uczęszczających do innych szkół 
(klasy I-VI)

24 23

Łączna liczba dzieci z obwodu szkoły w 
Kuźnicy Błońskiej (klasy 1-VI)

52 49

Źródło — arkusze organizacji SP w Kuźnicy Błońskiej na łata szkolne 2010/11 i 2011/12

Powodem posyłania dzieci do szkoły w Klonowej są zdaniem rodziców lepsze warunki 
nauki, baza lokalowa, dostępność pełnowymiarowej sali gimnastycznej, dostępność stołówki i 
świetlicy szkolnej, łatwiejszy dojazd (dowóz) do Klonowej jako miejscowości w której znajduje 
się siedziba gminy oraz fakt, że dzieci i tak będą kontynuować naukę w gimnazjum w Klonowej.

Prognozy co do ilości uczniów szkoły w Kuźnicy Błońskiej na następne lata nie 
wskazują na wzrost ich liczby. Poniżej przedstawiono na podstawie danych z ewidencji ludności 
liczbę dzieci zameldowanych w miejscowościach należących do obwodu szkolnego w Kuźnicy 
Błońskiej. Przy interpretowaniu liczb zawartych w poniższej tabeli należy mieć na uwadze, że 
faktyczna liczba uczniów szkoły Podstawowej w Kuźnicy Błońskiej w następnych latach 
wynosiła by, zgodnie w wnioskami zapisanymi wyżej około 50% dzieci z obwodu w Kuźnicy 
Błońskiej.
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Liczba dzieci z obwodu Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Błońskiej w rocznikach
Rocznik 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Liczba 
dzieci z 
rocznika

2 9 6 8 5 8 3

Źródło -  dane z ewidencji ludności

Koszty funkcjonowania Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Błońskiej w ostatnich latach w 
przeliczeniu na 1 ucznia (tabela) znacząco wzrastają, co spowodowane jest głównie wzrostem 
wynagrodzenia nauczycieli, przy jednoczesnym nie zmienionym poziomie zatrudnienia i 
malejącej liczbie uczniów.

Koszty funkcjonowania Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Błońskiej
Opis 2009 2010 2011
Wydatki bieżące razem, w tym : 413.670,15 470.395,23 481.920,13
Wynagrodzenia z pochodnymi 
Dodatki do wynagrodzeń nauczycieli 
Świadczenia z Funduszu świadczeń socjalnych 
Inne (materiały i usługi służące funkcjonowaniu 
obiektów, pomoce dydaktyczne i książki, 
dokształcanie i doskonalenie nauczycieli itp.)

323.261,48
18.223,54
18.699,00
53.486,13

349.251,02
18.550,57
18.075,00
84.518,64

371.630,64
23.003,64
21634,00
65651,85

Wydatki majątkowe 8.456,65 18.000,00 0,00
Razem Szkoła Podstawowa w Kuźnicy 
Błońskiej

422.126,80 488.395,23 481.920,13

Liczba uczniów 34 31 29
Średnie koszty kształcenia 1 ucznia 12.415,49 15.754,68 16.617,93

Źródło  -  dane ze sprawozdań z wykonania budżetu za 2009 i 2010 rok oraz z urządzeń księgowych

Dla porównania średnie koszty kształcenia jednego ucznia w Zespole Szkół w 
Klonowej kształtowały się na poziomie około 7.000 zł w 2009 r., 8.000 zł w 2010 r. oraz około 
9.000 zł w 2011 r.

' Likwidacja Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Błońskiej przy jednoczesnym „przejęciu” 
uczniów prżez Zespół Szkół w Klonowej spowoduje znaczny spadek kosztów na finansowanie 
oświaty na terenie Gminy Klonowa. Przyjęcie uczniów do szkoły w Klonowej nie spowoduje 
poważnego wzrostu wydatków w przypadku tej szkoły (w przypadku przyjęcia dzieci z Kuźnicy 
Błońskiej o 2 wzrośnie liczba odziało w) natomiast znikną koszty funkcjonowania likwidowanej 
szkoły.

Oprócz aspektu finansowego ważna jest też poprawa warunków kształcenia dzieci z 
terenu obwodu szkoły w Kuźnicy Błońskiej. Dzieci te trafią do szkoły z dobrze wyposażonym 
zapleczem dydaktycznym, 2 pracowniami komputerowymi, stołówką, pełnowymiarową salą 
gimnastyczną, boiskiem trawiastym (w 2012 roku przy Zespole Szkół w Klonowej powstanie 
wielofunkcyjny kompleks sportowy „Orlik”). Będą mogły korzystać z pomocy pedagoga i 
logopedy. Ponadto dzieci będą uczyły się w „normalnych” (nie łączonych) klasach, których 
liczebność jest zróżnicowana w przedziale od 13 do 26 uczniów. Dzieci od początku swojego 
kształcenia aż do zakończenia gimnazjum będą przebywały w tym samym środowisku szkolnym 
bez konieczności wywołującej stresy adaptacji do nowego środowiska po ukończeniu szkoły 
podstawowej.
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